



چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۴۷

ورزشی

اخبار

دومین تساوی متوالی استقلال با سپینتو

پیکان راه نداد

تیم فوتبال استقلال پنجمین دیدار خود در لیگ برتر را در شرایطی با تساوی برابر پیکان به پایان رساند که از دست دادن این ۲ امتیاز اجازه نداد آبی‌ها به یک قدمی پرسپولیس در صدر جدول برسند. آخرین دیدار از هفته پنجم بیست‌ودومین دوره رقابت‌های لیگ برتر دیشب بین تیم‌های استقلال و پیکان در ورزشگاه آزادی برگزار شد که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید تا آبی‌پوشان فرصت ۱۰ امتیازی شدن و رسیدن به یک گذاشته صاحب یک شکست، ۲ پیروزی و یک تساوی شده بود.
شاگردان سایپنتو که هواداران آقا و خانم را هم کنار خود می‌دیدند، از ابتدا به دنبال رسیدن به گل بودند تا زمینه شادی سکونت‌نشینان را فراهم کنند اما تلاش آنها در نیمه اول راه به جایی نبرد و خط حمله این تیم نتوانست از موقعیت‌هایی که به دست آمد، استفاده کند. هر چند پیکان بازی تداغی را در دستور کار قرار داده بود و قطعا کادر فنی استقلال هم از این موضوع آگاه بود اما روش بازی آبی‌پوشان در نیمه اول همان طور بود که پیکانی‌ها می‌خواستند، با اینکه سایپنتو پیمان بابایی، مهدی قائدی و محمد محبی را در خط حمله قرار داده بود تا با استفاده از سرعت آنها از خط دفاعی مستحکم پیکان عبور کند اما تدبیر او در نیمه اول جواب نداد و این ۳ بازیکن نتوانستند قفل دروازه را باز کنند. پیکان هر چند بیشتر در لاک دفاعی بود اما در دقیقه ۴۵ صاحب یک موقعیت تک به تک شد که سیدحسین حسینی با استفاده از تجربه و توانایی خود اجازه نداد دروازه‌اش باز شود و توپ مهاجم پیکان را مهار کرد. استقلال در دقایق پایانی نیمه اول توسط پیمان بابایی و محمد محبی ۲ موقعیت خوب را به دست آورد که ضربه نهایی هیچ کدام راهی به دروازه نیافت تا تلاش ۲ تیم در نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد. نیمه دوم با میل تهاجمی بیشتر استقلال برای رسیدن به گل شروع شد و شاگردان سایپنتو فشار بیشتری را روی دروازه حریف وارد کردند تا به گل برسند اما دفاع چند لایه شاگردان مجتبی حسینی کار را برای آبی‌ها سخت کرده بود. در دقیقه ۴۴ پیمان بابایی دروازه پیکان را باز کرد اما به دلیل اینکه روی دروازه‌بان حریف مرتب خطا شد، داور این گل را مردود اعلام کرد. با این حال فشار حملات استقلال در این فقایق بیشتر از قبل بود. ۱۰ دقیقه پایانی استقلال تمام توانش را گذاشت تا دروازه پیکان را باز کند و حتی ارسلان مطهری را به جای قائدی به زمین فرستاد اما باز هم دفاع چند لایه حریف اجازه رسیدن به گل را نداد. استقلال و پیکان با این تساوی هر دو ۸ امتیازی شدند. تا همچنان جزو تیم‌های نیمه بالای جدول باشند.

■ ■ ■

از اعتراف امباپه به دخالت مکرون تا احتمال انتقال به رئال مادرید ا

ستاره پاری سن ژرمن دخالت رئیس جمهوری فرانسه در ممناعت از انتقالش به رئال را تایید کرد.

به گزارش نشریه «هوندو دپورتوو»، کیلیان امباپه بزرگ‌ترین خرید تابستانی «بی‌اس‌جی» بود. پس از یک فشار و کشمکش بسیار طولانی، باشگاه پارسی موفق شد این مهاجم را باز کند و پیش‌نهاد رئال مادرید را رد و قراردادش را تمدید کند.

پس از آنکه امپوتول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، او را برای ماندن تحت فشار قرار داد، مرد فرانسوی با قرارداد چندصد میلیون دلاری تا سال ۲۰۲۵ موافقت کرد. امباپه در جدیدترین مصاحبه‌اش به مداخله رئیس‌جمهور فرانسه در پروژه انتقالش به رئال اعتراف کرد.

این بازیکن توضیح داد: من هرگز تصور نمی‌کردم قرار است با رئیس‌جمهور درباره آینده حرف‌های‌ام صحبت کنم، بنابراین این موضوع دیوانه‌کننده بود، واقعا دیوانه‌کننده است. او به من گفت می‌خواهم در پاریس بمانم. نمی‌خوام الان به رئال بروم و شما برای کشور بسیار مهم هستید. وقتی رئیس‌جمهور این را به شما می‌گوید این مهم است. در شرایطی که رئال مادرید بیش از هر زمان دیگری سرگردان بود، مکرون اصرار داشت امباپه در پاریس بماند. صحبت از باشگاه رئال شد و امباپه در باز کردن دوباره درها برای بازی در سانتیاگو‌ربائو در آینده تردید نکرد.

امباپه دوباره داستانش با رئال را آغاز کرد و گفت: شما هرگز نمی‌دانید چه اتفاقی قرار است در آینده بیفتد. من هرگز آنجا نرفتم‌ام اما به نظر می‌رسد رئال خانه من است یا چیزی شبیه آن!

■ ■ ■

حضور جودو کاران ایران زیر پرچم IOC در میادین بین‌المللی

وزیر ورزش و جوانان در دریافت مجوز حضور جودوکاران ایران زیر پرچم IOC و مسابقات بین‌المللی و کسب سهمیه المپیک خبر داد. پس از اعلام رأی داد‌گاه حکمیت ورزش (CAS) و تأیید حکم محرومیت جودوی ایران از سوی فدراسیون جهانی این رشته تا پایان شهریور ۱۴۰۲، نگرانی‌هایی درباره عدم حضور نمایندگان جودوی کشورمان در میادین بین‌المللی وجود داشت؛ موضوعی که حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در نشست خبری خود ضمن ابراز ناراحتی از آن، از دریافت مجوز حضور نمایندگان کشورمان زیر پرچم IOC در مسابقات بین‌المللی و کسب سهمیه المپیک خبر داد.

حمید سجادی در این باره اظهار داشت: تعلیق فدراسیون جودو خبر خوبی نبود که در حال پیگیری آن هستیم، در سفر به سوئیس مجوز را از IOC گرفتیم که ورزشکاران ایران با پرچم این نهاد در مسابقات کسب سهمیه و رقابت‌های بین‌المللی شرکت کنند، حتی در مجمع جودو هم با این مساله موافقت شد، این را خودم از IOC خواش کردم و آنها موافق بودند که ورزشکاران متضرر نشوند.

طبق صحبت‌های وزیر ورزش و جوانان و با توجه به صدور مجوز حضور نمایندگان ایران زیر پرچم IOC باید دید نمایندگان کشورمان در مسابقات جهانی ازبکستان که ۱۴ تا ۲۱ مهرماه در تاشکند برگزار خواهد شد، حضور خواهند داشت یا خیر.

مهدی طاهرخانی دبیر گروه ورزشی

فوتبال خم رنگرزی نیست و شما هرگز در یک بازه زمانی کوتاه، نمی‌توانید تیم خوب بسازید، ستاره خوب خلق کنید و در یک «آن» همانی شوید که آرزوست.

تیم خوب و فوتبالیست درجه یک، به آرامی ساخته می‌شوند، با تلاش شبانه‌روزی و خشت به خشت.

به‌شخصه هنوز نخستین بازی مهدی طاهرخانی کیاو علی کریمی را با پیراهن پرسپولیس به یاد دارم. اولی مقابل سایپا و دومی برابر پلی‌کریل. ر گه‌های خوب بودن را داشتند اما کمتر کسی حدس می‌زد چند سال بعد این دو، بهترین فوتبالیست آسیا خواهند شد. راه دوری نرویم همین مهدی طارمی، خاطراتان هست؟ و ده‌ها مثال دیگر که می‌گوید تیم یکدست و فوتبالیست خوب، هر ۲ محصول صبر هستند. چیزی که متاسفانه این روزها به واسطه لایف‌استایل منشعب از فضای مجازی، کالای بازار کساد شده است.

این مقدمه را گفتیم تا برسیم به پرسپولیس امروز؛ تیمی که در ۲ هفته نخست ۲ تساوی متوالی را مقابل ۲ تیم به غایت بد قلق و سخت‌بیز کسب کرد و بعضا صدای اعتراضاتی بلند شد، تا جایی که یک بازیکن سابق فرمزها طی یک پیشگویی عجیب و حیرت‌آور در صفحه شخصی‌اش نوشت: پایان یک دوره رسیده و باید اعتراف کرد امسال خبری از جام نیست!

نه اینکه نمایش فرمزها در آن ۲ بازی نخست بی‌اشکال بوده باشد اما تیم خوب که تغییرات بسیار داشته، هرگز چند هفته‌ای ساخته نمی‌شود و عقل سلیم در پایان هفته دوم نتیجه‌گیری مطلق نمی‌کند.

وقتی می‌گوییم تغییرات وسیع دقیقا از چه حرف می‌زنیم؟ بپرانوند درون دروازه. یک خط دفاعی با سه بازیکن جدید و یک باز قدیمی که او به پست جدید شیفت شده است. دانیال، ولسیانی و مرتضی پورعلی‌گنجی هر ۳ تازه وارد هستند و علی نعمتی به پست جدیدش (دفاع چپ) منتقل شده است. یعنی صد درصد تغییر در ۵۰ متر زمین خودی.

در خط میانی و حمله تنها ۳ بازیکن از فصل قبل حضور دارند؛ سرلک، تریب و عالی‌شاه. از سوی دیگر شروش، صادقی و لوکادیا هر ۳ تازه‌وارد به حساب می‌آیند. خبیا طبیعتا با این حجم تغییرات، پرسپولیس هرگز نمی‌توانست شبیه چند فصل گذشته در همان ابتدا منظم و هماهنگ باشد.

تیمی که فوتبال را روی زمین دنبال می‌کند، پاسکاری متوالی را راهکار اصلی برای از هم گسیختن لایه‌های دفاعی حریف می‌اند و از همه مهم‌تر، برای پیاده کردن تاکتیکش محتاج

پرسپولیس در اکباتان همانی شد که همه منتظرش بودند

تو برگشتی دوباره



پیشکسوت وزنه‌برداری ایران درگذشت

پیشکسوت وزنه‌برداری ایران به علت بیماری درگذشت. محمد ذهاب از پیشکسوتان وزنه‌برداری ایران صبح دیروز دارفانی را وداع گفت. ذهاب در بیمارستان بستری بود و به علت عوارض ناشی از بیماری درگذشت. ذهاب متولد سال ۱۳۰۶ و از داوران بین‌المللی وزنه‌برداری ایران بود. همچنین سرمربیگری تیم ملی، دبیری فدراسیون و ریاست کمیته داوران از دیگر سوابق کاری او محسوب می‌شد.

موج حملات حریف نخواهند داشت.

مقابل همین هوادار اگر کمی خوش‌شانس‌تر بودند شاید لوکادیا در نیمه نخست هت‌تریک می‌کرد. تک به تک که به علت کارگردانی بد تلویزیونی کسی متوجه‌اش نشد و سپس یک حرکت مشابه دیگر از جناح راست که این بار صادقی کمی محکم و از زمین برخاسته توپ را فرستاد تا لوکادیا نتواند همانند گل نخست، با یک ضربه خشک، دروازه را باز کند.

با این وجود سرتاجم صبر و حوصله روی سعید صادقی که کیفیت بالایش را فصل گذشته در گل‌گهر به نمایش گذاشته بود یاد ساخت. معمار اولیه گل اول بود و ۲ گل زیبا روی تکنیک و تیزروشی‌اش به ثمر رسید تا فرمزها اینچنین خودشان را مدعی شماره یک کسب جام در لیگ بیست‌ودوم معرفی کنند. البته با توجه به برگزاری جام‌جهانی و تعطیلات متوالی، خیلی خیلی زوداست درباره‌فرمزهایی نظر قطعی بدهیم اما کارنامه و سیر صعودی شاگردان گل محمدی در همین ۵ هفته نشان می‌دهد آنها راه درست و اصولی را در پیش گرفته‌اند.

از سوی دیگر با اضافه شدن شیخ به خط حمله و آماده شدن وحید امیری، کیفیت فرمزها جیش چشمگیری خواهد داشت و شاید همین پتانسیل موجب شود هواداران علاوه بر نتیجه، خواهان بردهای زیبا و پر گل هم باشند.

جنگ داخلی هیأت‌رئیس‌ه به خاطر کی‌روش

احتمالاً می‌آید

تیم ملی اصرار کردند، وی جلسه را ترک کرد. علاوه بر ماجدی اعضایی مانند بهرام رضاییان، احسان اصولی و… هم مخالف حضور کی‌روش هستند. جنگ‌اعضای هیأت‌رئیس‌ه برای ماندن اسکوچیچ با بازگشت کی‌روش در شرایطی به اوج خود رسیده است که تیم ملی زمان زیادی تا شروع اردوی شهریور و بعد از آن حضور در جام‌جهانی ندارد و باید خیلی زود تکلیف سرمربی مشخص شود. این در حالی است که خبرهایی درباره مشخص شدن رقم قرارداد کارلوس کی‌روش و حتی زمان حضور او در تهران منتشر شده.

■ **کدی که مدیر رسانه‌های تیم ملی داد: کی‌روش می‌آید**
از سوی دیگر مدیر رسانه‌های تیم ملی فوتبال ایران با انتشار

تاج به عنوان رئیس فدراسیون حامی اصلی بازگشت کارلوس کی‌روش است و با همراهی مهدی محمدنبی صحبت‌هایی را درباره مزایای حضور این مرد پر‌تغالی مطرح کرده‌اند اما چند عضو هیأت‌رئیس‌ه مخالفت خود را با کنار گذاشتن اسکوچیچ و حضور کی‌روش اعلام کرده‌اند. مخالف اصلی حضور کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران میرشاد ماجدی، سرپرست قبلی فدراسیون است که پس از انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون رسماً اعلام کرد پای هیچ نامه‌ای را برای بازگشت کی‌روش امضا نخواهد کرد. ماجدی در نشست دیروز هم مخالفت خود را اعلام کرد و پس از آنکه برخی اعضا بر حضور سرمربی سابق

از تهدید وزیر و تاج تا دفاع سجادی از اهالی ورزش

جنگال شبانه

و فوتبال ملی بیان کند اما احمد راستینبه که از اواخر دوشنبه‌شب تا دقایقی بعد از باعداد سه‌شنبه روی آنتن برنامه فوتبال برتر بود، مدام بر مسائلی تأکید می‌کرد که حداقل ارتباطی به علاقه‌مندان فوتبال نداشت. وی مدام درباره انتخابات فدراسیون فوتبال و

استعلام‌ها سخن می‌گفت و اینکه قدرتی فراتر از اراده مردم در انتخابات فدراسیون فوتبال اعمال نفوذ کرده است. شلم شوربای فوتبال در ماه‌های اخیر بخوبی در رسانه ملی نمود پیدا

اختلاف نظرها همیشه در ورزش وجود داشته و خواهد داشت و قطعا می‌توان بعد از مسابقات مهم جام‌جهانی به صورت مرسوم به مسائل انتخابات فدراسیون فوتبال رسیدگی کرد اما دیگر زمان برای تیم ملی به عقب باز نمی‌گردد تا فرصت

آماده‌سازی مناسب برای مقابله با حریفان سیاسی‌ای چون آمریکا و انگلیس داشته باشیم! در این میان وزیر ورزش تلاش کرد بر مدار آرامش سخنانش را برای موفقیت ورزش

کرد. راستینبه، نماینده محترم مجلس شورای اسلامی حتی در برنامه‌های سیاسی هم عیبد است این همه زمان برای متکلمم وحده بودن و صحبت درباره یک موضوع در اختیار داشته باشد تا درباره ریز و درشت فوتبال صحبت کند! رشته‌ای که نمی‌دانیم چقدر در آن تخصص فنی و عملی دارد. شاید به هر دلیلی از تراج‌خوش‌مان بیاید یا نیاید و پیش از این هم اشاره شده است که در ماجرای ویلموتس یکی از تقصیر کاران است اما اگر واقعا به فکر منافع ملی فوتبال و ورزش هستیم، حداقل در این مقطع ۲-۳ ماهه تا جام‌جهانی بهتر است به جای کوبیدن بر طبل اختلاف بین اهالی ورزش و کوبیدن برخی مدیران، به فکر رقابتی بیرونی باشیم.

[اسپورت]

دمبله: بازای همه خاص هستند



[گاتزتا]

یووه مقابل مریخی‌ها



[اکیپ]

لیگ فوق‌العاده



[مارکا]

بازگشت قهرمان



[میرور اسپورت]

جام مقدس

